Vnifor-
mis ritus
celebran-
di Missas
Bucero di-
splicet.
In suggillationem ecclesiasticæ cōsuetudinis proponit nal-
centis ecclesie initia, qñ nondum erat stata aliqua & præscripta
forma missas celebrandi in ecclesiam introducta, & uidetur hæc
libertatem probare & optare, ut relinquatur arbitrio sacerdo-
tis, quo ritu & qua uelit forma celebrare. Vnde confusio, sectæ,
schismata, & perpetuæ contentiones in ecclesia absque dubio
nascerentur: quod cum patres experimento didicissent, uoluis-
sentq; ecclesie unitati & concordie bene & optime consultum,
constituerunt, ut in præcipuis missæ partibus per omnes eccle-
sias unifor-

fiat uniformis ritus obseruaretur. Hinc est ille canon ex concilio Gerundensi in decretum relatus, de consecratione distinct. secunda, Cano. Institutio missarum.

Astantibus & missam quamuis religiose audientibus nihil ui-
detur fructus ex ea tribuere, nisi simul sacramento communi-
cent: quum & orationum & laudum & gratiarum & pacis, atq;
oblationis sint haud dubium participes, possintq; & si non per
externa signa, saltem per fidem in uoto communicare, secun-
dum illud Augustini: Vt quid paras dentem & uentrem? crede
& manducasti. Ad idem ualet canon de consecrat. distinct. pri-
ma, Missas die dominico, Sed quomodo probat, quod de suo sen-
su nobis pro euangelica traditione effudit?

*B. non cō
munican
tes exclu
dit a Mis
sa.
Audiētes
commu-
nicant uo
tis & fia
de.*

Admiscet ibidem calumniam & nos traducit quasi in eccle-
sia nostra que est catholica, non habeatur memoria passionis &
beneficiorum Christi, sed remittantur homines ad externum
cultum & actiones sacerdotis, & non ad sacrificiū & opus Chri-
sti, quum sacramentarij ipsi uideantur potius in hac parte quam
nos peccare.

Vbi de pœnitentia agit, numerat quidem contritionem, cō-
fessionem, & emendationem pœnitentiæ partes. Verum con-
fessionem non uidetur exigere propter absolutionem & pec-
catorum remissionem, sed magis propter informationem & cō-
muniū quo simplices semper indigent. Ac peccatorum enume-
rationem adeo non exigat ut derideat etiam. At quomodo ac-
cusabit se peccator nisi enumeret peccata quorum sibi conscius
est, ut ab ijs absoluat? Oportet enim absolutionem confessio
ut præcedat, sicut scriptum est: Dic tu prior iniquitates tuas, ut
iustificeris, Esaia quadragesimo tertio. Et cum in peccatorum
enumeratione luxanda sit admodum facilis, est aliud horrēdum
quiddam quod extorqueat, nimirum.

*Error B.
de confes
sione.*

*Bu. dama
nat omnia
opa
nostra.*

Vult ut confiteamur omnia opera nostra esse iniqua, diu-
inæ maiestatis offensiuā, & æterna damnatione digna.